
209/1 
 

 

 
 

 

10. funkční období 

 

209/1 
 

USNESENÍ 
 

Výboru pro záležitosti Evropské unie  

č. 157 ze dne 1. března 2016 
 



 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

10. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO ZÁLEŽITOSTI EVROPSKÉ UNIE 

157. USNESENÍ 

z 24. schůze, konané dne 1. března 2016 

k informaci vlády České republiky o výsledcích jednání Evropské rady, která se konala  
ve dnech 18. - 19.  února 2016 

Senátní tisk č. 209 

 Po úvodní informaci Lucie Šestákové, ředitelky Odboru koordinace hospodářských politik EU 
Úřadu vlády, zpravodajské zprávě senátora Václava Hampla a po rozpravě 
 
VÝBOR 

 

I.  doporučuje 
Senátu Parlamentu ČR, na základě projednání výše uvedené informace, aby k informaci 
vlády České republiky o výsledcích jednání Evropské rady, která se konala ve dnech  
18. – 19. února 2016, přijal návrh usnesení, který je přílohou tohoto usnesení; 

 
II.  určuje 

zpravodajem výboru pro jednání na schůzi Senátu PČR senátora Václava Hampla; 
 
 
III. pověřuje 

předsedu výboru Václava Hampla, aby předložil toto usnesení předsedovi Senátu 
Parlamentu ČR. 

 
 
 
 
 
 
 

 Václav Hampl v.r. 
předseda výboru 

Václav Hampl v.r. 
zpravodaj výboru 

Luděk Jeništa v.r. 
ověřovatel výboru 

 
 
 



Příloha k usnesení č. 157 z 24. schůze VEU 
1. 3. 2016 

 
 

Návrh usnesení Senátu PČR 
k informaci vlády České republiky o výsledcích jednání Evropské rady, 

která se konala ve dnech 18. – 19. února 2016 
 
 
Senát PČR  
 

1. bere na vědomí  
informaci vlády České republiky o výsledcích jednání Evropské rady, která se konala ve dnech 
18. - 19. února 2016; 
 

2. je přesvědčen,  
že Spojené království je důležitým členem Evropské unie a že jeho setrvání v Unii je v zájmu 
Unie jako celku; 
 

3. proto vítá 
přijaté Rozhodnutí hlav států a předsedů vlád zasedajících v Evropské radě o novém řešení 
pro Spojené království v rámci Evropské unie; 
 

4. doporučuje nicméně vládě, 
aby analyzovala a připravila se i na možné dopady spojené s případným vystoupením 
Spojeného království z Evropské unie;   
 

5. má za to, 
že v současné fázi migrační krize je zásadní, aby EU i Turecko důsledně plnily sjednaný 
společný Akční plán; 
 

6. vítá  
rozhodnutí Organizace Severoatlantické smlouvy (NATO) zapojit se do průzkumných, 
monitorovacích a hlídkovacích činností souvisejících s neoprávněným překračováním hranic v 
Egejském moři; 
 

7. považuje za nezbytné, 
aby všichni členové vlády České republiky zastávali v problematice migrace při svých 
veřejných vystoupeních doma i v zahraničí jednotné vládní postoje; 
 

8. souhlasí 
s důrazem Evropské rady na ochranu společné hranice a na aktivity v zemích původu a 
tranzitu migrantů, tedy na opatření, která Česká republika od počátku migrační krize 
považovala za nezbytná pro řešení situace. 


	VEU
	0157-24-10-VEU-1.3.2016_209 ER_výsledky 18.-19.2.2016

